
X. členská schůze OS SPKFree.Net

Místo konání:

Dolnostudénská 8, Šumperk

09:00

Zahájení X. členské schůze.

Předseda sdružení p. Symerský se ujal slova a uvítal všechny přítomné členy. 

Vzhledem k počtu přítomných členů, kterých bylo pouze 13, byla tato schůze prohlášená za 
neusnášeníschopnou.

Předseda sdružení vyhlásil přestávku a svolal náhradní členskou schůzi na 9:15

V průběhu přestávky, se dostavili další tři členové. Celkový počet přítomných členů je nyní 16.



09:15

Zahájení náhradní členské schůze. Opět si vzal slovo předseda sdružení p. Symerský a představil organizátory 
členské schůze:

- Martin Symerský (předseda sdružení)

- Libor Blažek (člen rady) 

- Matěj Sojka (místopředseda sdružení a předseda technologické komise)

- Petr Kaňovský (předseda komunikační komise) 

- Eliška Korcová /roz. Nevrlá/ (předsedkyně rozpočtové komise) 

Formát uvádění hlasů v zápise bude ve formátu (PRO-PROTI-ZDRŽEL SE)

1. Volba zapisovatele

Zapisovatelem byl navržen p. Petr Kaňovský 

Hlasování č. 1 - výsledek: 15-0-1

2. Volba ověřovatele

Ověřovatelem zápisu byl navržen Libor Holínek

Hlasování č. 2 - výsledek: 14-1-1

3.Volba volební komise

Volební komise byla navržena ve složení: 

p. Ing. Jan Svačina - předseda volební komise 

p. Eliška Korcová /roz. Nevrlá/ - členka volební komise

Hlasování č. 3 pro předsedu i člena - výsledek: 15-0-1

Dostavil se jeden člen sdružení, celkový počet přítomných členů je nyní 17.



Způsob hlasování

Předsedou sdružení byl předložen návrh o způsobu hlasování.

a) hlasování probíhá na výzvu předsedajícího, který postupně vyzve k hlasování pro jednotlivé možnosti:

PRO - PROTI - ZDRŽEL SE.

b) člen se přihlásí zvednutím ruky. To zaručuje, že se jedná o platný hlas člena.

c) pokud je předmětem hlasování jedna otázka, může každý člen zvolit jen jednu možnou odpověď. Pokud bude 
součet hlasů vyšší než počet přítomných, nechá předsedající hlasování opakovat. 

Za schválený se považuje návrh, kdy PRO hlasuje více členů než PROTI.

d) pokud je předmětem hlasování více návrhů, může každý člen na každou otázku zvolit jen jednu možnou 
odpověď. Pokud bude součet hlasů na libovolný návrh vyšší než počet přítomných, nechá předsedající hlasování 
opakovat. Hlasování vyhraje možnost s největším počtem odpovědí PRO.

Hlasování pro způsob hlasování

Hlasování č. 4 - výsledek: 17-0-0

Předseda sdružení předložil program schůze ke schválení

1. Volba zapisovatele.

2. Volba ověřovatele.

3. Volba volební komise, která zajistí sčítání výsledků hlasování.

4. Zpráva předsedy o vývoji od poslední schůze.

5. Zpráva předsedkyně rozpočtové komise o stavu hospodaření

6. Zpráva revizora 

7. Zpráva technologické komise o stavu technologií

8. Diskuse

9. Volba revizora a nové rady pro období 2013 - 2014



Hlasování o sestaveném programu členské schůze:

Hlasování č. 5 - výsledek: 16-0-1

4. Zpráva předsedy sdružení

Předseda sdružení, p. Symerský, přečetl zprávu o dění v OS za uplynulý rok.

Členská schůze vzala tuto zprávu na vědomí.

Dostavil se jeden člen sdružení, celkový počet přítomných členů je nyní 18.

5.Zpráva předsedkyně rozpočtové komise

Předsedkyně rozpočtové komise paní Korcová (roz. Nevrlá) přednesla výroční zprávu za rok 2012.

Výroční zpráva byla k dispozici k nahlédnutí přítomným členům.

Hlasování o schválení výroční zprávy za rok 2012 s výsledkem hospodaření, který činí zisk ,, 473.000,- Kč.,,

Hlasování č. 6 - výsledek: 18-0-0

6. Zpráva revizora sdružení

Revizor sdružení, p. Unzeitig, přednesl revizní zprávu.

Členská schůze vzala na vědomí zprávu revizního úseku. 

7.Zpráva předsedy technologické komise

Pan Matěj Sojka seznámil přítomné členy sdružení s tím, co se událo v oblasti technologií za uplynulé období.

Členská schůze vzala na vědomí zprávu předsedy technologické komise.

8. Diskuse

Diskuse byla vedena tak, že zájemce o slovo se přihlásil a vedoucím diskuse mu bylo přiděleno slovo.

a) Vstupní příspěvek



Členská schůze prodiskutovala problematiku vstupního příspěvku a shodla se na ponechání vstupního příspěvku
a nechává na zvážení rady sdružení snížit, či zrušit tento poplatek několikrát do roka.

Hlasování č. 7 - výsledek: 17-0-1

Místnost opustil jeden člen sdružení, celkový počet přítomných členů je 17.

b) Stížnost 

p. Unzeitig přednesl stížnost bývalého člena sdružení, na příchozí sms o konání členské schůze z OS SPKFree.Net.
Poukázal na to, že bývalému členu sdružení, tato sms mu přišla. Předseda sdružení p. Symerský vysvětlil, že sms 
zprávy odesílá systém pouze aktuálním členům a členům s pozastaveným členstvím, jelikož jsou nadále členy. 

p. Kaňovský doplnil, že karta byť i bývalého člena sdružení je stále jeho kartou, kterou si registroval na stránkách
sdružení a pokud si sám (bývalý člen sdružení) po ukončení členství neaktualizuje svoji kartu (nesmaže tel. číslo),
mohlo se stát, že mu systém tuto informační sms o probíhající akci odeslal.

c) Informovanost o akcích sdružení

Dále se navázala diskuze o formě informovanosti dění v občanském sdružení. Členská schůze se shodla na 
pokračování zasílání sms zpráv o členské schůzi a ostatní události (akce), budou vyvěšeny klasicky na stránkách 
sdružení. A to buď na hlavní stránce občanského sdružení, či v sekci / Akce, srazy /

Hlasování č. 8 - výsledek: 17-0-0

d) IPTV

p. Sojka nastínil možnost využívání sledování IPTV v naší síti. Členská schůze tuto službu prodiskutovala a shodla 
se vyhlášení ankety z důvodu zjištění zájemců o tuto službu. 

e) Problémy na Zábřežsku

p. Frýda poukázal na problémy v síti v posledním měsíci. 

p. Symerský vysvětlil všem přítomným problém, který na Zábřežsku byl s tím, že tento problém byl vyřešen 
výměnou zastaralého řídícího serveru za nový.

10:45

Byla vyhlášena přestávka

11:00



9. Volba rady sdružení a revizora ( volební řád )

Dle programu, byla provedena volba rady a volba revizora.

• Volba rady a revizora proběhne na jednom hlasovacím lístku.

Volba ,, A,,

• Volební systém je nastaven tak, aby si každý zvolil svých šest radních. Tři ve volbě A a tři ve volbě B.

• Volba na první tři místa rady (A) z kandidátů zakládajících členů proběhne zakřížkováním tří kandidátů na 
volebním lístku.

• Pokud budou zakřížkováni na jednom lístku více jak 3 kandidáti, bude tato část volby neplatná a nebude 
započten žádný hlas.

• Na první tři místa v radě budou zvoleni kandidáti, kteří obdrží největší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů 
rozhodne pořadové číslo kandidáta.

Volba ,,B,,

• Volba na zbylá tři místa rady proběhne vepsáním pořadových čísel kandidátů do políček B1, B2, B3.

• Pokud budou vepsána pořadová čísla více než tří kandidátů, bude tato část volby neplatná a 

nebude započten žádný hlas.

• Na zbylá tři místa v radě budou zvoleni kandidáti, kteří obdrží největší počet hlasů součtem 

obou voleb. Pokud bude kandidát zvolen ve volbě A nebude pro volbu B brán v potaz. V případě rovnosti hlasů 
rozhodne pořadové číslo kandidáta.

Volba Revizora

• Volba revizora proběhne vepsáním pořadového čísla kandidáta.

• Pokud bude vepsáno více pořadových čísel, bude tato část volby neplatná a nebude 

započtena.

• Zvolen bude kandidát, který obdrží nejvíc hlasů.

Členská schůze schvaluje volební řád

Hlasování č. 9 - výsledek: 17-0-0



Členská schůze volila do rady tyto kandidáty:

Volba A Volba B

1. Libor Blažek 10. Martin Symerský

2. Michal Dvořák 11. Tomáš Horníček

3. Petr Kaňovský 12. Milan Mráz

4. Eliška Korcová (roz. Nevrlá) 13. Libor Holinek

5. Tomáš Macek

6. Ondřej Peška

7. Jiří Sohr

8. Matěj Sojka

9. Petra Šípová

Členská schůze navrhla na funkci revizora tyto kandidáty:

1. Ondřej Unzeitig

2. Libor Holinek

Volba bude konečná, až po dvou týdnech od členské schůze, započtením hlasů zaslaných poštou. 



Zápis provedl: zápis ověřil:

Petr Kaňovský Libor Holinek

předseda komunikační komise

zodpovědná osoba za vystavení zápisu z členské schůze na webu SPKFree.Net:


